
Smlouva o spolupráci 
č. S -  KPZ/B/06/22

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. (2) zák. č. 89/2012 Sb., občanský  zá koník

(dále jen „Smlouva“)

Smluvní stra ny

1. Všeobecná zdravotn í poj išťovn a České republiky
se sídlem: Orlická 4/2020 , 130 00 Praha 3
kterou zas tupuje: Ing. Zdeněk Kabátek, ředite l
k podp isu této  Smlouvy je pověřen/a: Mgr. Petra Pevná , MBA,
ředi telka  Reg ioná lní pobočky Brno, pobočky  pro Jihomoravský kraj a Kraj
Vysočina, Benešova 10, 659 14 Brno
IČ: 41197518
zřízená zákonem č. 551/1991  Sb., o Všeob ecn é zdravo tní poj išťovně  České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen : „VZP ČR “)

a

2. Iveta Šefčíková,  nar. 
S místem podnikání: Dolní Va ly 903/29, 695 01 Hodonín  
IČO :16346963
Fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejst říku,  podnika jící  na zákla dě 
živnostensk ého listu, vydaného 15.4.1996 pod čj. :XY /1996/0840/V/F
(dále jen : „Partner“)

Článek  I.
Účel Smlouvy

VZP ČR, ved ena  snahou o získán í účinné pom oci v rámci zavádění a rozv íjení 
programu na podporu zdravého způsobu života a prevence civ iliza čního onemocnění, 
akceptu je nab ídku Partnera  na podporu tohoto programu, a to formou poskytování slev 
členům „Klubu pevného zdraví  VZP ČR“ (dále jen „členové KPZ“). V zájmu zajištěn í 
dlouhodobé a vzá jem ně výh odné spolupráce, široké info rmo van ost i o poskytovaných 
slevách, a tím i jejich vyšš í vyu žite lnosti ze stra ny členů KPZ se Smluvn í strany 
spo lečně rozhod ly uzavřít tuto Smlouvu .

1

 



Článek II.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této  Smlouvy je na straně jedné závazek Partnera posky tovat po 
dobu účinnosti této  Smlouvy členům KPZ slevu na své služby a produkty  za 
podmínek dále  v této  Smlouvě uvedených.

2. Předmětem této  Smlouvy je na straně druhé závazek VZP ČR prezen tovat 
Partnera, jeho produk ty nebo jím poskytované  služby v s ouv islosti s účastí  
Partnera v programu VZP ČR na podporu zdravého způsobu živo ta a prevence 
civ ilizačn ího onemocnění, a to za podm ínek a v rozsahu uvedeném v té to 
Smlouvě .

3. Ze smluvního vztahu založeného touto Smlouvou neplynou Smluvn ím stranám 
vůči sobě žádné finanční závazky.

Člán ek III.
Závazky Partnera

1. Par tner se zavazu je poskytova t členům KPZ i pojištěncům VZP slevy ze 
zák ladních katalogových cen svých produktů nebo služeb, a to ve výši 5 % pro 
klienty VZP ČR a ve výši 10 % pro členy KPZ na zho tove ní dioptrických brýlí, na 
sluneční brýle  a lupy, případně v rámci pořádání speciálních  akcí  nebo jiných 
mim ořádných aktivit Partnera  poskytovat pojištěncům další slevy či benef ity nad 
rámec dohod nuté slevy v tomto odstavci. Sleva bude Partnerem poskytnuta při 
zakoupení  služeb prokázáním se kartičkou pojiš těnce.

2. Sleva dle ods tavce 1. tohoto Článku bude Partnerem poskytnuta při nákupu 
služeb v p rovozovně  partnera prokázáním se Kartou poj ištěnce  VZP či kartou 
člena Klubu  pevného zdraví.

3. Slevy, poskytnuté Partnerem podle odstavce 1. tohoto Článku, není možné 
kom binova t nebo sčí tat s dalšími slevami poskytovanými  Par tnerem, případ ně je 
kum ulovat  v rámci dalš ích marketingových akcí Partnera.

4. Členové KPZ budou moci slevy  dle odstavce 1. tohoto Článku čerpat  i 
opakovaně.

5. Par tner se zavazuje :

a) garan tovat po celou  dobu účinnosti této  Smlouvy posky tování  slev 
v rozsahu a ve výši, dohodnuté  v odstavci 1. toho to Článku, a to bez ná roku 
na f inančn í plnění ze strany VZP ČR,

b) po celou dobu účinnosti této  Smlouvy poskytova t pověřené osobě VZP  ČR 
dle Článku VI. odst. 4. této Smlouvy 1x za půl roku písemné info rma ce o 
vyu žívání  slev,

c) umísti t logo „Klubu pevného zdraví VZP ČR“ do partne rské sekce na 
inte rnetových stránkách Partnera www.optik a-sefc ikova.cz a zaj isti t prok lik 
na strá nky  VZP ČR www.k lubpevnehozd rav i.cz  ,

d) umísti t samolepku „Klub pevného zdraví VZP ČR“ na vstupních dve řích  své 
prodejny,

e) zaj isti t prezen taci „Klubu pevného zdraví VZP ČR“ ve svých tiskových 
materiálech (např. v katalozích), pokud tyto  Par tner vydává. Návrh inzerce

2



f) zaji štění prezen tace „Klubu pevného zdraví VZP ČR“ v rámci své inzerce 
na sociáln ích sítích,

g) v případě pořádání vlastn ích  nebo zprost ředkovaných akcí Partne ra (např. 
předvádění a prezentace  svých výrobků a služeb, účast na výstavá ch nebo 
vele trzích, pořádání sou těží apod.) připraví Par tner pro VZP ČR textové 
podklady pro prezen tac i těchto  akcí a v dos tatečném časovém předst ihu je 
zašle pověřené oso bě VZP ČR, uvedené v Článku VI. odstavec 4. této 
Smlouvy.  VZP ČR obsah tohoto  textu  posoudí  z hled iska  vho dnosti dle 
účelu této Smlouvy a nás ledně s ním vhodnou form ou seznám í své 
pojištěnce a členy „Klubu pevného zdraví VZP ČR“ (např . rozesláním direct- 
mailů , prezentací na webových  stránkách ww w.klubpevnehozdrav i.cz 
apod. ).

Článek IV.
Závaz ky VZP ČR

1. VZP ČR se v rámci plnění podmínek spo lupráce d le této Smlouvy zavazu je:

a) uvádět Partnera po celou dobu účinnost i této  Smlouvy na svých
inte rnetových strá nkách (ww w.v zp.cz/kpz popř.
ww w.klubpevnehozdrav i.cz), které budou členy KPZ a pojištěnc e VZP  ČR 
info rmo vat  o výhodá ch,  poskytovaných Partnerem,

b) prezen tovat Partnera v Katalogu výhod „Klubu pevného zdraví VZP ČR“. 
Kata log „Klubu pevné ho zdraví  VZP ČR“ bude po vyt ištění cíleně předán 
členům KPZ a bude dis tribuován  do Reg ioná lních poboček VZP ČR a 
Klientským pracov ištím VZP  ČR. Katalog upozorňuje  na výh ody spo jené  
s č lens tvím v „K lubu pevnéh o zdraví VZP ČR“,

c) umožn it bezplatné umístění propagačních a info rmačních materiá lů 
Partnera  souvisejíc ích  s předmětem plněn í této  Smlouvy ve veře jně 
přís tupných prostorách Regionáln ích poboček VZP ČR a Klientských 
pracov išť VZP ČR, avšak pouze tehdy , bude-li s fo rmou i obsahem 
takového pro pagač ního a info rma čního materiá lu VZP ČR předem 
seznám ena  a vysloví -li s jej ich  umístěn ím souh las,

d) umožn it prezentaci  Par tnera v rámci  své inzerce na soc iáln ích sítích,

e) umožnit  Par tnerovi úča st na market ingových akcích VZP ČR v rámci 
propagace  z dravéh o způsob u života a p revence civ ilizačn ího  onemocnění, 
bude-li s formou  i obsahem za měření účast i Partnera  na přís lušné akci VZP 
ČR předem seznámena a vysloví -li s účastí Partnera  souhlas .

Článek  V.
Uveře jnění Smlouvy

1. Smluvní strany konstatují , že předpokládaná ekonom ická hodnota plnění  
předmětu této  Smlouvy zře jmě přesáhne ke dni skončení její  účinnos ti částku 
50 000 Kč (slovy: padesát t isíc  korun českých ) bez DPH.

3

 



2. Vzh ledem k ustanovení  ods tavce 1. tohoto článku jsou si Smluvní  strany plně 
věd omy zák onné pov inno sti uveřejn it dle zákona č. 340 /2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto  smluv a o regist ru 
smluv (zákon o registru smluv) tuto  Smlouvu vče tně všech příloh  a případných 
dohod, kterými se tato  Smlouva doplňu je, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 
prostřednictvím registru  smluv. Uveře jněním Smlouvy dle tohoto ods tavce se 
rozumí vložení  elektronického  obrazu textového obsahu Smlouvy v otev řeném a 
stro jově  čite lném form átu a rovněž metadat podle § 5 odst. (5) zákona 
o regis tru smluv do regis tru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly , že tuto Smlouvu zašle správci  registru smluv k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv  VZP ČR. Par tner je povinen 
zkontro lovat, že ta to Smlouva včetně všech příloh a metadat byla  řádně  v registru 
smluv uveřejněna. V případě,  že Partner zjistí jakéko li nepřesnosti či nedostatky, 
je povinen o nich bez zbytečné ho odkladu písemně info rmo vat  VZP ČR. Postup 
uvedený v tomto odstavc i se Smluvní strany zavazu jí dodržova t i v p řípadě 
uzavření jakých koli dalš ích dohod, kterými se tato  Smlouva bude případně 
dop lňovat, měni t, nahrazovat nebo rušit.

Článek VI.
Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy

1. Tato Smlouva je uzavřen a na dobu určitou, a to od 1. 1.20 22  do 31. 12. 2023.

2. Tato  Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem je jího podpisu  poslední Smluvní 
stranou.

3. Závazky Smluvních stran vyp lýva jící z této Smlouvy mohou zan iknout písem nou 
dohodou Smluvn ích stran.

4. Každá ze Smluvn ích stran může tuto Smlouvu písemně vyp ově dět bez udání 
důvodu. Výpov ědní doba je dva měsíce a začíná běžet prvním dnem 
kalendá řníh o měsíce  nás ledu jícího po měsíci,  v němž byla výp ověď doručena 
druhé Smluvní straně.

5. Každá ze Smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit v případech 
stanovených tou to Smlouvou nebo zákonem, zejména pak d le ustanovení § 2001 
a násl. zákona  č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský  záko ník “).

6. Pro účely této  Smlouvy  se za podstatné porušení smluvn ích pov innost í považuje:

a) zrušení či snížení dohodnuté  slevy Parterem  bez předchozí písemné 
dohod y Smluvních stran,

b) nezap lacení  pojistného na veřejné zdravotní pojištěn í dle platných 
zákonnýc h norem.

7. Kteráko liv Smluvn í strana je oprávněna ods toupit od Smlouvy také tehdy , je-li  
s p řihlédnutím ke všem oko lnostem zřejmé, že druhá Smluvní strana není 
schopna pln it podmínky spo lupráce dle této Smlouvy.  Kterákoliv  Smluvn í strana 
může od Smlouvy odstoupit i tehdy , dopustí-li se druhá Smluvn í strana vážného

4



  

nep rofesionálního chování nebo bude vyvíjet  činnost, která bude v rozporu 
s obsahem, účelem nebo předmětem této Smlouvy.

8. Ods toupení od Smlouvy musí být učiněno písemnou formou a prokazate lně 
doručeno do sídla druhé Smluvn í strany. Právní účinky odstoupení nastáva jí 
dnem  doručení oznáme ní o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvn í straně.

Článek  VII.
Závěrečn á ustanovení

1. Tato Smlouva a vztahy  z ní vyp lývajíc í se řídí právním řádem České republiky , 
zejména přís lušnými ustano ven ími  občanského zákoníku.

2. Veškerá ústní i písemná ujednání Smluvních stran, uskutečněná v souv islosti 
s p řípravou či procesem uzavírání této  Smlouvy, pozbývají uzavřením  této 
Smlouvy účinnost i a relevan tní jsou  nadá le jen ujednání obsaže ná v té to 
Smlouvě , jejích přílohách a případných dodatcích .

3. Tato Smlouva může být měněn a a dop lňována pouze po dosažení úplného 
konsensu Smluvních stran na celém obsahu její změny  či dop lnění, a to pouze 
form ou číslovaných písemných smluvn ích dodatků podepsaný ch oprávněnými 
zás tupci obou Smluvních stran . Jiné zápisy, protoko ly apod. se za změnu 
Smlouvy nepovažu jí. Uzavření písemného dodatku Smlouvy pod le tohoto 
ods tavce se nevyžaduje  pouze v případě změ ny osob  pověřených k jednání ve 
věci plnění podmínek této  Smlouvy nebo jejich kon taktních údajů , uvedených 
v odstavcích 4. a 5. tohoto Článku. Tyto  změ ny mohou být činěny píse mným 
oznámením, zaslaným příslušné  Smluvn í straně bez zby tečného odk ladu  po 
vzniku takové změny.

4. Za VZP  ČR je k jednán í ve věci plnění podmínek této Smlouvy pověřena:
Mgr. Radka Mistrová, tel.:
e-mail: 

Za Partnera je k jednán í ve věci plnění podmínek této  Smlouvy pověřena:
Iveta Šefčíková , tel. 
e-mail: 

5. Pokud některé z usta novení  této  Smlouvy je nebo se stane neplatným, 
neúčinným či zdánlivým,  nep latnost,  neúčinnost či zdá nlivos t tohoto  ustanovení 
nebude mít za nás lede k nepla tnost Smlouvy jako celku ani jin ých  usta novení  této 
Smlouvy , pokud je takovéto  ustanovení oddělite lné od zbytku této  Smlouvy.  
Smluvn í strany se zavazu jí takovéto  neplatné, neúčinné či zdá nlivé ustanovení 
nah rad it novým platným a účinným ustanovením , které svým obsahem bude co 
nejvěrněji odpovídat  pods tatě  a smyslu původního ustanovení.

6. Par tner není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu VZP ČR pos toupit 
či převés t jaká kol iv práva či pov inno sti vyplýva jící  z té to Smlouvy na jakoukol iv 
třetí osobu.

7. Smluvní strany se zavazují, že budou vždy je dnat tak, aby nedoš lo k poškození 
dob rého jmén a a dobré  pověsti  druhé Smluvn í strany.

5

  

 

   

 

  

 

    



8. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z jichž 
každá ze Smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech Smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem tuto Smlouvu řádně přečetly a 
svůj souhlas s obsahem jejích jednotlivých ustanovení stvrzují svými podpisy.

V Brně dne 15 -12- 2Q21

Všeobecná zdravotní pojišťovna 
České republiky

VŠ EO BE CN Á 
ZD RAV OTN Í 
ČESKÉ ŘEPU 
Reg ioná lní po 
S-Í4J

HŠŤdVNA

Mgr. Petra Pevná, MBA 
ředitelka Regionální pobočky Brno 

pobočky pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina

V d ne.. 3  A.
Partner

6

 


